
Savuton kunta -aloite 
 
Pyhtään nuorisovaltuusto on huolissaan kunnan nuorten tupakoinnista. Tilastot osoittavat, 
että Pyhtään kunnassa nuoret tupakoivat valtakunnalliseen keskiarvoon nähden runsaasti 
enemmän.  
 
Kunnan työntekijöillä, jotka ovat lähes joka päivä läsnä nuorten arjessa, on myös merkittävä 
kasvatuksellinen vastuu. Kunnan työntekijät ovat nuorille roolimalleja, niitä aikuisia, jotka 
omilla teoillaan näyttävät esimerkkiä sekä nostavat rimaa nuorille tulevaisuutta varten. Monet 
asiat Pyhtäällä menevät hyvää vauhtia eteenpäin, niin kuin pitääkin - olemme tiennäyttäjinä 
muille, mutta joissain asioissa on parantamisen varaa. Yksi sellaisista on savuttomuus. 
Tässä ollaan poljettu paikallaan. 
 
Pyhtään nuorisovaltuusto haluaisi selvittää, miksi hanke on alun perin hylätty ja lisäksi 
esitämme, että kunnanvaltuusto ottaisi uudelleenkäsittelyyn Savuton kunta –hankkeen. Jos 
kunta hyväksyisi hankkeen se tarkoittaisi, että tupakointi kiellettäisiin kaikissa kunnan 
edustus- ja muissa tilaisuuksissa sekä työaikana tupakointi kiellettäisiin. Kunta olisi 
työnantajana velvollinen tarjoamaan apua työntekijöilleen tupakoinnin lopettamisessa sekä 
ilmaisemaan jo työpaikkailmoituksissa, että työpaikka on savuton.  
 
Manner-Suomen kunnista yli 90% on julistautunut savuttomiksi. Vain kaksi kuntaa, Pyhtää ja 
Ylivieska, ovat tehneet kielteisen päätöksen koskien kunnan savuttomuutta. Silloinen 
kunnanjohtaja Nuuttila esitti, että asia ei anna aihetta jatkotoimenpiteille. Sen aikainen 
hallintojohtaja kommentoi myös, että savuttomaksi kunnaksi ryhtymisestä ei olisi mitään 
hyötyä, vaikkakin tilastot kertovat, että yksi tupakoitsija maksaa työnantajalle 1 300 euroa 
vuodessa ja THL:n mukaan tupakoinnin aiheuttamat kulut yhteiskunnalle ovat 1,5 miljardia 
euroa vuodessa, joka on enemmän kuin alkoholin aiheuttamat kustannukset. 
Nuorisovaltuusto onkin kiinnostunut kuulemaan myös uuden kunnanjohtajan sekä uuden 
hallintojohtajan mielipiteet asiaa koskien.  
 
Miksi sitten ryhtyä savuttomaksi kunnaksi? Kukaan tuskin voi kieltää tupakan todennettuja 
terveyshaittoja. Noin 90% keuhkosyöpäkuolemista ja kolmasosa kaikista syöpäkuolemista 
on tupakoinnin aiheuttamia. Tupakoimalla ihminen vähentää keskimäärin 10 vuotta omaa 
elinaikaansa. Tupakoinnin vaikutukset eivät vain koske tupakoitsijaa itseään, vaan 
tupakoimalla altistat muut passiiviselle tupakoinnille, jonka vaarat ovat samanlaisia kuin 
tupakoinnin. Lapsille passiivinen tupakointi on erityisen vaarallista: Riski menehtyä 
kätkykuolemaan kasvaa sekä on todennäköisempää sairastua erilaisiin allergioihin ja 
astmaan. Vanhemman tupakointi tuo myös stressiä lapselle, sillä noin 70% lapsista, joiden 
vanhemmat tupakoivat, kertoo, että he pelkäävät vanhempiensa kuolevan tupakkaan. Melko 
huolestuttavaa, eikö?  
 
Jos tupakoinnin vaikutukset lapsiin ovat jo näin voimakkaita, voimme varmasti jokainen 
kuvitella sen vaikutukset nuoriin. Pyhtää on valitettavasti loistanut monien vuosien ajan 
nuorten tupakointitilastojen huipussa. Koko Suomen 8.-9. luokkalaisista 5,6% kertoo 
tupakoivansa päivittäin. Pyhtäällä vastaava luku on 8,3%. Lisäksi melkein puolet Pyhtään 
nuorista kertoo käyttäneensä vähintään kerran tupakkaa. Näissä tilastoissa on otettu pelkkä 



tupakan osuus huomioon, eikä esimerkiksi nuuskan käyttöä. Annetaanko kunnassamme 
oikeanlaista esimerkkiä nuorille tupakoinnin lopettamiseen, jos aikuiset eivät halua itsekään 
ottaa askelta kohti savuttomampaa elämäntyyliä.  
 
Näiden edellä mainittujen tietojen valossa Pyhtään nuorisovaltuusto esittää, että vuonna 
2016 hylätty aloite Pyhtään kunnan savuttomuudesta otettaisiin uudelleen käsittelyyn.  
 
Pyhtäällä 15.6.2020 
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